PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

ATO Nº TRT5 - 0145/2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª
REGIÃO, DESEMBARGADOR FEDERAL DO TRABALHO ROBERTO
PESSOA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando os termos do ofício DAAJ nº 050/07,  da Administração do
Fórum Barachísio Lisboa, informando vez que a desocupação da sala que é
utilizada como arquivo,  a fim de viabilizar  a instalação do equipamento
denominado arquivo  deslizante a  ser instalado na Seção de Arquivo  do
Fórum Barachísio Lisboa, se deu desde 26 de julho de 2007 e não 30 de
julho de 2007,

R E S O L V E reti-ratificar o Ato TRT5 nº 0118/2007, publicado no Diário
Oficial do TRT da 5ª Região, edição de 30/7/2007, para:

Art. 1º - Suspender, no período de 26 de julho a 15 de agosto de 2007, a
remessa de autos para a Seção de Arquivo do Fórum Barachísio Lisboa,
em virtude da necessidade de desocupação da sala que é utilizada como
arquivo,  a  fim de viabilizar  a instalação do equipamento denominado
arquivo deslizante.
Art. 2º - Determinar que a Seção de Arquivo do Fórum Barachísio Lisboa
continue  a  receber  os  pleitos  relativos  ao  desarquivamento  de  autos,
esclarecendo que os mesmos serão atendidos pela referida Seção em até
72 (setenta e duas) horas.
 Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 07 de agosto de 2007.

ROBERTO PESSOA
Presidente do TRT da 5ª Região

Publicado no  Diário  Oficial  do  TRT
da 5ª Região em 08.08.2007, página 2.

Núcleo de Biblioteca – TRT5